Estado do Tocantins
Gabinete da Vereadora Marilis

REQUERIMENTO N° O'g,2 /2013, de 26 de fevereiro de 2013.
REQUERENTE: Vereadora Marilis - PDT.
REQUERIDO: Mesa Diretora da Câmara Municipal de Gurupi.
DESTINATÁRIO: Vereador Prof. Cabo Carlos - Presidente da Câmara
Municipal de Gurupi-TO.
ASSUNTO: Convocação de Sessão Solene para registrarmos o Dia
Internacional da Mulher.

; C-A-;-·M-.A-:-R:-A-:--:-:MC:-:U7:N":"::1C I PA L O E GU-R U P I
COORDENADORIA DE PROTOCOLO

PROTOCOLO N° c 20

Carimbo/Assina a

DATA 27 F ,2013 Hf-/:~~
A Vereadora que a este subscreve, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, depois
de ouvido o Douto Plenário, Requer, ao Exmo.
Senhor Prot. Cabo Carlos - Presidente da
Câmara Municipal de Gurupi-TO, a convocacão
de Sessão Solene para registrarmos o Dia
Internacional da Mulher.

J. ist~
c~!Ú 'Prato,O'"

JUSTIFICATIVA

o dia 08 de Março, a cada ano, não se pretende apenas comemorar o Dia
Internacional da Mulher. Na maioria dos países, realizam-se conferências,
debates e reuniões, cujo objetivo é discutir o papel da mulher na sociedade.

Muitos direitos e deveres foram conquistados nesses anos, hoje a mulher
ocupa posições importantes perante a sociedade, seja no campo profissional,
social, político etc.

Com o intuito de prestigiar a força da mulher, requeiro ao Presidente desta
Casa de Leis, a convocação de Sessão Solene para registrarmos o Dia
Internacional da Mulher.

É a justificativa.

Gabinete da Vereadora Marilis - PDT, aos vinte e seis dias do mês de
Fevereiro de 2013.

Ve ra Marilis
ice Presidente

AV. MARANHÃO, 2.277-A, CENTRO, CEP: 77410-020, TEL. (63) 3315-1818, GURUPI- TO.
www.camaradegurupi.com.br